

Data e hora da consulta: 25/08/2022 13:18

Usuário: ***.251.723.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	796	2022PE000358

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	0100000000	339030	70155	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/08/2022	Ordinário	SEI 0001908-26.2022	-	8.889,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA	65061-380
Endereço	UF	Telefone
F 5 MARANHAO NOVO	MA	
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

VALOR DESTINADO A COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPOS DESCARTÁVEIS E VASILHAMES PLÁSTICOS PARA ÁGUA MINERAL), NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NOS ITENS 2, 3, 4 DA ARP Nº 2/2022 (DOC 1568042) VINCULADA AO PREGÃO 51/2021 E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC 1679934), SALDO DE ATA(DOC 1680063) E AUTORIZAÇÃO DO DIRETOR (DOC. 1685113), CONSTANTES NO SEI 0001908-26.2022.6.27.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2022 19:49:05	Alteração

Data e hora da consulta: 25/08/2022 13:18

Usuário: ***.251.723.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.889,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 02 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (CAPACIDADE DE 180 A 200ML), EM PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, EM SACOS PLÁSTICOS, TAMBÉM BIODEGRADÁVEIS, COM 100 UNIDADES CADA UM. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO CONFORME A PORTARIA Nº 394/2020-INMETRO E CONFORME A NBR 14865/2012 DA ABNT. CERTIFICADO DE BIODEGRADABILIDADE DE ACORDO COM A NORMA ASTM D6954-4 OU VERSÃO ATUALIZADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL NO TRE/MA. MARCAS DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, ECOPOPO GREEN.	4.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	500,00000	9,2400	4.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 03 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ (CAPACIDADE DE 50 A 80ML), EM PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, EM SACOS PLÁSTICOS, TAMBÉM BIODEGRADÁVEIS, COM 100 UNIDADES CADA UM. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO CONFORME A PORTARIA Nº 394/2020-INMETRO E CONFORME A NBR 14865/2012 DA ABNT. CERTIFICADO DE BIODEGRADABILIDADE DE ACORDO COM A NORMA ASTM D6954-4 OU VERSÃO ATUALIZADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL NO TRE/MA. MARCAS DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, ECOPOPO GREEN.	1.056,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	200,00000	5,2800	1.056,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 04 VASILHAMES PLÁSTICOS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, PARA ÁGUA MINERAL, RETORNÁVEIS, SEM RUPTURAS OU EMENDAS, AZUIS CLAROS, TRANSPARENTES E RESISTENTES A IMPACTOS, NOVOS, PARA PRIMEIRO USO. OS VASILHAMES DEVEM TRAZER IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL E LEGÍVEL NA PARTE SUPERIOR DO GARRAFÃO, ENTRE O GARGALO E O ANEL DE REFORÇO SUPERIOR: A DATA LIMITE DE 03 (TRÊS) ANOS DE SUA VIDA ÚTIL, ESPECIFICADA NA FORMA "DATA DE FABRICAÇÃO" E "PRAZO DE VALIDADE" EXPRESSOS SEGUNDO A ESCRITA USUAL: MÊS/ANO; E O NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM QUE ATESTA A SUA CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 14222 E 14328 E O NOME DO INSTITUTO TÉCNICO	3.213,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2022 19:49:05	Alteração

Data e hora da consulta: 25/08/2022 13:18

Usuário: ***.251.723-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.889,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO DO CERTIFICADO, CONFORME PORTARIA DNPM Nº 128 DE 25/03/2011 E NORMAS VIGENTES DA ANVISA.	3.213,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	135,00000	23,8000	3.213,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
HEBERT PINHEIRO LEITE
***.157.723-**
23/08/2022 19:49:05

Gestor Financeiro
LEANA BATISTA NEVES
***.231.213-**
23/08/2022 18:08:01